
DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI BERGAMO

COMUNE DI RANICA

SETTORE: Settore 5 - Servizi Innovativi,culturali,politiche 
Educative,scolastiche e Sport

PROPOSTA N°  27 

SERVIZIO: Servizi Scolastici e Sportivi

DETERMINA N° 19/03/2025DEL 145 

OGGETTO:

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE A.E. 
2025-2026.

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI SETTORE

MORA LORETTA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE Settore 5 - Servizi Innovativi,culturali,politiche Educative,scolastiche e Sport - NR. 27  DEL  

19/03/2025 - RESPONSABILE: Mora Loretta 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE A.E. 

2025-2026. 

 

PREMESSO CHE: 

 il nido d’infanzia è un servizio educativo e sociale di interesse pubblico finalizzato alla 

realizzazione dei seguenti obiettivi: - offrire ai bambini un luogo di accoglienza, 

accudimento, educazione; - favorire lo sviluppo delle loro potenzialità comunicative, 

relazionali, cognitive e ludiche; - offrire risposte e sostegno alle famiglie nella cura e nel 

processo educativo dei figli, nel rispetto dell’identità individuale, culturale e religiosa; 

 con delibera di Consiglio comunale n. 45 del 19/12/2024 è stato approvato il 

REGOLAMENTO DEL SERVIZIO NIDO COMUNALE; 

 con delibera di Giunta comunale n. 189 del 19/12/2024 sono state approvate le tariffe del 

servizio asilo nido comunale - anno educativo 2025/2026; 

 al paragrafo 1.8 del succitato Regolamento a titolo “Criteri per la formulazione delle 

graduatorie” disciplina i criteri di ammissione al servizio “Nido Comunale”, nonché 

stabilisce i tempi e le modalità di formazione della graduatoria provvisoria e della 

approvazione definitiva della stessa; 

 

ATTESO che, in esecuzione al paragrafo 1.7 del Regolamento del servizio, la sottoscritta, quale 

Responsabile del Settore V, ha disposto, con avviso in data 27/01/2025, l’apertura delle iscrizioni 

per l’anno educativo 2025/2026 al servizio Asilo Nido Comunale;  

 

DATO ATTO che l’avviso per l’iscrizione al servizio succitato per l’anno educativo 2025/2026 è 

stato pubblicato all’Albo Pretorio on line, sul sito istituzionale e nei luoghi di maggior accesso al 

pubblico, dal 27/01/2025 al 28/02/2025, data di scadenza della presentazione delle domande; 

 

PRESO ATTO che entro la scadenza del succitato avviso sono pervenute n. 16 richieste di 

iscrizione al servizio Asilo Nido Comunale per l’anno educativo 2025/2026 e che, entro il termine 

di 5 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria, approvata con determina n. 128 del 

06/03/2025, andava inviata risposta scritta di accettazione o di rinuncia, come previsto dal 

regolamento; 

 

ATTESO che sono pervenute n. 2 rinunce di iscrizione al servizio e pertanto risulta un numero 

definitivo di iscrizioni pari a 14; 

 

STILATA, pertanto, la graduatoria definitiva, come esplicitata dall’elenco allegato alla presente, in 

base e ai criteri di precedenza come stabiliti dallo specifico Regolamento comunale; 

 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale vigente; 

- il Regolamento di contabilità Comunale, ed in particolare gli artt. 25 e 36; 

- l’art. 183 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 

- la deliberazione n. 47 del 19/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il  

Consiglio Comunale ha approvato la nota di aggiornamento al DUP 2025 – 2027; 



DETERMINAZIONE Settore 5 - Servizi Innovativi,culturali,politiche Educative,scolastiche e Sport - NR. 27  DEL  

19/03/2025 - RESPONSABILE: Mora Loretta 

 

 

- la deliberazione n. 52 del 19/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il  

Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027; 

- la deliberazione n. 2 del 09/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta  

Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027, parte finanziaria, assegnando ai  

Responsabili di Settore di questo Comune le dotazioni finanziarie fissate nel PEG stesso; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel presente procedimento 

amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 

ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 16 d.lgs. 36/2023;  

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 7 del 20/06/2024 di attribuzione dell’incarico di responsabile 

di posizione organizzativa per il “Servizi Innovativi, Culturali, Politiche Educative, Scolastiche e 

Sport”; 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE, per le motivazioni esplicate nella premessa, la graduatoria definitiva dei 

richiedenti per l’iscrizione al SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE per l’anno educativo 

2025/2026, come da allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

DI DARE ATTO che, non comportando impegno di spesa, la presente determinazione è 

immediatamente esecutiva. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V 

Loretta Mora 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 



 
 

COMUNE DI RANICA 
 

 

 

LISTA AMMESSI 
 
 
   
  ELENCO 

 
Pos. N. Protocollo    

1. 1742/2025    

2. 991/2025    

3. 994/2025    

4. 2826/2025    

5. 969/2025    

6. 1472/2025    

7. 1706/2025    

8. 970/2025    

9. 966/2025 

10. 1535/2025 

11. 2865/2025 

12. 1722/2025 

13. 1531/2025 

14. 1743/2025 

 
 
 

La presente graduatoria è pubblicata all'Albo Pretorio online per quindici giorni consecutivi. 
Avverso la presente graduatoria, durante il periodo della sua pubblicazione, i genitori interessati possono presentare osservazioni, 
integrazioni della documentazione, reclami e ricorsi corredati da idonea documentazione, al Responsabile del Settore V, che, dopo aver 
espletato l’attività istruttoria sul merito delle opposizioni, deciderà in merito entro e non oltre il decimo giorno dalla scadenza della 
pubblicazione della graduatoria provvisoria. 

 

Ranica, 17.03.2025 

 

 

 

Il Responsabile di Settore 

F.to Loretta Mora 

 

NIDO D’INFANZIA 2025/2026 

GRADUATORIA DEFINITIVA 


		2025-03-19T11:57:23+0100
	Mora Loretta




